



Handläggare: Fredrik Juhnell
Telefon: 08-508 36555

Svar på skrivelse angående situationen i Gamla stan

VD:s förslag till beslut

Styrelsen för Stadsholmen beslutar följande.

Svaret på skrivelsen godkänns och denna är därmed besvarad.

Stockholm den 23 januari 2019

Pelle Björklund
VD

Ärendet

Ordföranden Joakim Larsson överlämnade vid styrelsemötet den 6 december 2018 en skrivelse om situationen i Gamla stan, **Bilaga 1**. Styrelsen beslutade att överlämna skrivelsen till verkställande direktören för beredning.

Svar på skrivelsen

Gamla stan är en stadskärna med unika kulturella värden och många besökare. Stadsholmen instämmer i att det i vissa delar av Gamla stan förekommer omfattande klotter och nedskärpning.

I Stadsholmens fastigheter genomförs rondering veckovis där alla fastigheter besöks, eventuella åtgärder vidtas för att hyresgäster och besökare i Gamla stan ska uppleva ett rent, snyggt och tryggt Gamla stan. Stadsholmen följer Stockholms stads klotterpolicy och sanerar klotter inom 24 timmar från anmälan/upptäckt.

Stadsholmen har upprättat kontakt med Fastighetägarna och påbörjad ett arbete för att utreda förutsättningar för ett gemensamt arbete kring klottersanering och rondering i Gamla stan. Stadsholmen ser positivt på initiativet till att "städa upp" i Gamla stan, men för att man ska kunna ta ett helhetsgrepp krävs det att alla fastighetsägare i Gamla stan är delaktiga.

Bilaga

1. Skrivelse angående situationen i Gamla stan

Till AB Stadsholmen

Skrivelse om situationen i Gamla stan

Gamla stan är en stadskärna med unika kulturella värden. Hit kommer besökare från hela landet och från hela världen. Idag har klotter och annan nedskräpning nått sådana nivåer att läget måste tas på största allvar och den negativa utvecklingen vändas.

Med anledning av den situation som råder i Gamla stan, med omfattande klotter samt med nedskräpning och skadegörelse, föreslås därför att AB Stadsholmen tar kontakt med Fastighetsägarna för att skapa en BID (Business Improvement District, efter New York-modell, men anpassad efter förutsättningarna i Sverige). I ett inledande skede ska gemensamma och kontinuerliga ronderingar (tillsyn) med aktuella aktörer prioriteras samt även att nå en uppgörelse om veckovisa klottersaneringar.

Syftet med ronderingarna är att identifiera vilka åtgärder som är nödvändiga och sedan tillse att rätt aktör kontaktas för att verkställa åtgärden/åtgärderna. Målet med exempelvis klottersaneringarna är att saneringen utförs inom området oavsett fastighetsägare och att man aktivt tillsammans söker kontakt med samtliga berörda aktörer för att så många som möjligt ska bidra till saneringskostnaden.

Genom ett gemensamt och målmedvetet arbete, där olika aktörer bidrar och tar sitt ansvar, kommer Gamla stan att bli trivsammare, renare och tryggare.

Stockholm den 6 december 2018



Joakim Larsson (M)